+ Iesus +

In Christi nomine, amen. Repperitur in libro sententiarum et extraordinariorum, tempore regiminis spectabilis et generosi viri, domini Moysi Grimano, tunc honorabilis comitis Sibenici, in actis et scripturis ser Indrici de Indrico de Venetiis, olim cancellarii

comunis Sibenici, sub M.^o CCCC.^o XXXI.^o, indictione VIII.^a, die secundo mensis januarii, determinatio quedam tenoris infrascripti, videlicet cum coram spectabile et generoso viro, domino Moyse Grimani, honorabile comite Sibenici, et eius curia sedente pro tribunali in platea comunis ante ecclesiam sancti Jacobi, comparuerit nobilis vir, ser Dionisius Justiniano de Venetiis, tamquam procurator et procuratorio nomine domine Agnesine, eius sororis et relicte condam domini Luce Cosicich de Sibenico militis; presentavitque quandam sententiam latam per nobiles et egregios viros, dominos Bortholameum (!) Superantio, Hermolaum Coppo et Michaelm Donato, honorabiles iudices curie petitionum Venetiarum, scriptam et in publicam formam completam et roboratam per presbiterum Hermolaum Darnasio, sancte Trinitatis notarium Venetiarum. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadragesimo trigesimo, mensis Julii die vigesimo octavo, indictione octava, de ducatis quingentis quatuordecim et grossos decemnovem ad aurum et expensis, in favorem dicte domine Agnesine et contra commissariam et residuum dicti condam domini Luce. Et petierit executionem ipsius sententie in bonis commissarie et residui ipsius olim domini Luce, presentans quasdam litteras ducales plumbo bullatas, datas millesimo et indictionis predicti, et die quarto mensis septembris; pro quas litteras illustrissimum ducale dominium Venetiarum mandat domino comiti suprascripto, quatenus dictam sententiam iuxta eius tenorem executioni debite mitti faciat, ut in dictis litteris diffusius continetur. Ipse dominus comes cum eius curia, visis dictis comparitione et presentatione, ac auditis diligenter dictis petitione, sententia et litteris ducalibus, visoque et lecto instrumento procriptionis predicte, scripto per ser Homobonum Lando, filium ser Gasparis de Venetiis, publicum imperiali auctoritate notarium, sub M.^o CCCC.^o XXX.^o, indictione octava, die septimo mensis septembris, et recomendato per ducales litteras datas in ducali palatio Venetiarum, die nono septembris M.^o CCCC.^o XXX.^o, determinavit quod pro ipsius sententie executione, iuxta mandatum prelibati ducalis dominii, vendi debeant de bonis commissarie et residui predicti, pro valore dictorum ducatorum auri quingentorum quatuordecim grossorum decemnovem, per dictam sententiam dicte domine Agnesine adiudicatorum; et pro ducatis auri pro expensis in dicta sententia sequitis, ad instantiam et petitionem ipsius ser Dionisii procuratoris ut supra. Et ego Anthonius Campolongo, filius condam ser Alberti de Padua, publicus imperiali auctoritate notarius, iudex ordinarius et communis Sibenici cancellarius, suprascriptam determinationem de libris et actis suprascriptis, prout repperi, fideliter in hanc publicam formam reddegi, et sub meis signo et nomine consuetis, in fidem premissorum manu propria complevi et signavi. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo quadragesimo quadragesimotertio, indictione sexta, die sextodecimo mensis decembris.

SIX NOTARIAL DOCUMENTS RELATING TO MEDIEVAL DALMATIA AND CROATIA
FROM THE *PROCURATORI DI SAN MARCO* ARCHIVAL FONDS IN THE STATE ARCHIVES OF VENICE

5

Archivio di stato di Venezia, Procuratori di San Marco – Misti, busta 8, Carte varie della fam. Giustinian e di Zaccaria Giustinian cf. S. Moisè, I Pergamene

23 July 1444

In the chancery of the count of Šibenik, before examiner Jacobus Nicolini and the witnesses Ivan Šižgorić, nobleman of Šibenik, and Radivoj Martinčić, salt-tax official, the noble Venetian Dionisio Iustinian, son of the late Donato, formally appointed his brother Orsato Iustinian as his lawful and general procurator. By this act he invested Orsato with full powers to represent him in all legal, judicial, and administrative matters, whether pending or future. The mandate especially concerned the partition of their mother's undivided real estate among the brothers Dionisio, Orsato, Alvise (Alovisius), Antonio, and Michele, with a specific condition that any portion accruing to Dionisio should correspondingly benefit Michele as well. Beyond this, the procurator was authorized to claim and recover all monies owed to Dionisio, to issue receipts, and, if necessary, to appear before any magistracy or tribunal of Venice. Orsato could litigate, defend, swear oaths, appeal, make compromise with debtors, appoint substitutes, and exercise every faculty that Dionisio could have exercised in person. Dionisio bound himself to ratify all his brother's acts under pledge of all his goods. The deed was written and authenticated by the notary and chancellor Guererius Novellus of Venice, and later confirmed and registered by the Venetian authorities in Šibenik.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, indictione septima, die vigesimotertio mensis Julii, in Cancellaria magnifici domini comitis Sibenici, coram ser Iacobi Nicolini examinatore communis, presentibus ser Johanne Sisgorich nobile Sibenici et Radivoio Martincich officiale ad gabellam salis de Sibenico, testibus habitis, vocatis et rogatis. Ibique nobilis et egregius vir dominus Dionisius Iustiniano condam domini Donati nobilis Venetiarum, omnibus mode, via, iure et forma quibus melius scivit et potuit, fecit, constituit et solemniter ordinavit suum legi optimum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum gestorem ac nuntium specialem et generalem, nobilem et egregium virum dominum Orsatum Iustiniano condam domini Donati eius fratrem dilectum, absentem tamquam presentem, in omnibus suis causis, litibus et questionibus motis et movendis, et maxime ad dividendum omnes et singulas possessiones stabiles maternas que non sunt divise inter dominum Alovisium, dominum Orsatum, dominum Antonium, dominum Michaeli Iustiniano et ipsum constituentem fratres, cum hoc quod addatur conditio in parte adveniente dicto constituent, que addetur in parte adveniente prefacto domino Michaeli eius fratris. Item ad petendum, exigendum et recuperandum omnes et singulas quantitates denariorum quoscumque sibi spectantes et pertinentes a quibuscumque suis debitoribus, et de habitis et receptis cartas finis et quietationis rogandum et fieri faciendum. Et si opus fuerit ad

comparendum coram quocumque officio, iudice, iuditio seu tribunal vel consilio civitatis Venetiarum, ad agendum, petendum, deffendendum et respondendum, ponendum, capitulandum et excipiendum, libellis, petitionibus, capitulis, articulis et exceptionibus respondendum, lites contestandum, iurandum de calumna et veritate dicenda et omnislibet alterius generis licitum iuramentum iurandum in animam et super animam ipsius constituentis sacramentum dandum et prestandum, ac recipiendum terminos et dillationes petendum, petendum (!) et dari faciendum, testes, instrumenta, probationes, leges et alia iura quecumque producendum et produci parti adverse videndum et reprobandum, ac opponendum sententiam unam et plures audiendum et eam vel eas executioni mandari faciendum, appellandum ab eis et aggravandum ac annullandum, appellationumque et gravaminum causas prosequendum usque ad finem debitum. Item ad compromittendum se de iure tantum et de facto tantum et de iure et de facto tantum. Item ad paciscendum et componendum cum quibuscumque personis et debitoribus suis, et pacta et compositiones quascumque obstruandum. Item ad substituendum unum vel plures advocatos et procuratores, et substitutos revocandum. Et generali omnia alia et singula dicendum, faciendum, procurandum et exercendum que merita causarum et iuris ordo exigunt et requirunt, et quae ipsem et constituens dicere, facere et exercere posset si presens foret, dans et concedens ipse constituens dicto suo procuratori et substituendis ab eo plenum, liberum et generale mandatum, plenam, liberam et generalem administrationem, ac etiam specialem ubi requiritur ad omnia et singula suprascripta. Nec non promittens mihi notario stipulanti et recipienti omnium quorum interest vel interesse posset se perpetuo firmum, ratum et gratum totum quicquid per dictum suum procuratorem et substituendos ab eo factum fuerit atque gestum, [habitum], et in aliquo modo contrafacere vel venire, aliqua ratione vel causa, sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

Ego Guererius Novello filius ser Andree de Venetiis, publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, cancellariusque magnifici domini comitis Sibenici ac tabellio iuratus communis Sibenici, suprascriptis omnibus presens fui, et rogatus scripsi, signoque et nominis meis solitis roboravi.

Nos Anthonius de Cha de Pesaro, pro illustrissimo et excellentissimo ducali dominio Venetiarum etc., comes et capitaneus civitatis et districtus Sibenici: universis et singulis ad quos presentes pervenerint notum facimus et manifestum, quod suprascriptus ser Guererius Novello, qui in millesimo, inductione et die supra in principio suprascripti instrumenti procure descriptis, in publicam formam scripsit ipsum suprascriptum instrumentum procurationis, in quo effectualiter nobilis et egregius vir dominus Dionisius Iustiniano de Venetii (!) instituit suum procuratorem,